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Gietijzeren, RVS of kunststof
afschermplaat met elastomere
afdichting en
RVS-bevestigingselementen

DN

Boordiameter
PE-aansluitleiding

32 mm < Ø < 50 mm Ø 63 mm

Ø 24 mm

min. Ø 24 mm
tot

max. Ø 38 mm

1 1/4"60

80
100
150
200
200
250
250
300

  300*

Ø 38 mm2"

Aftakking aanboorzadel met
geïncorporeerde schuif

DN 1

TYPE I: AANBOORZADEL MET GEÏNCORPOREERDE ZITTING VOOR

 INSTEEKSCHUIF EN FACULTATIEF EEN DIENSTKRAAN.

Uitwendige
diameter

kunststofbuis

75

90
110
160
200
225
250
280
315

  355*
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DETAIL:  UITWISSELBARE INSTEEKSCHUIF IN RVS.

Handgreep

R

B

Afmetingen uitwisselbare insteekschuiven

2"1 1/4"

B

L

63,5

98

50,5

82

De dikte van de insteekschuiven is
0,5 mm (ABZ met uitgang 1 1/4")
en 1 mm (ABZ met uitgang 2").

L
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Insteekschuif

Kunststsof geleiding met
elastomere dichting

DN

D
N

 1

d
Belangrijke opmerking:
Aanboorzadels voor PVC U leidingen: DN < 250: steeds met gietijzeren schelp
                                                              DN > 250: met gietijzeren schelp of RVS-beugel
Aanboorzadels voor PE HD leidingen: Steeds met gietijzeren schelp, uitzondering hierop maakt het
aanboorzadel voor PE HD leiding mits uitwendige diameter 355 mm waarvoor een aanboorzadel volgens
TV/061/2 met bereik tussen 350 en 380 en met tweeledige beugel moet genomen worden.

Kunststof geleiding met
elastomere dichting

DN

D
N

 1

d

X(*)

(*) BELANGRIJK:  
 X = 5 mm vrije ruimte nodig om de dienstkraan / reductie of insteekkoppeling (type "Push Fit") te monteren.
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TYPE II: AANBOORZADEL MET GEINTEGREERD
AANBOOR- EN AFSLUITVENTIEL.

D
N
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Detail

Frees /afsluitventiel
 volgens

DIN 3230 & 3543
(diameter van de
frees: Ø 36 mm)
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Belangrijke opmerking: De breedte van de schelp van de aanboorzadels
zal minimum 90 mm bedragen.

Koppels DN < 300

Weerstandskoppel
( min. )

100 Nm

Bedieningskoppel
( max. )

50 Nm

Weerstands- & bedieningskoppel voor aanboorzadel type II.

Tabel voor de aanboorzadels van het type II:

DN
aanboorzadel

Uitw.diameter
kunststofbuis

Aftakking aanboorzadel
met geïntegreerde

aanboor en-afsluitventiel

80

100

150

200

200

250

300

G2"

110 mm

160 mm

200 mm

225 mm

250 mm

315 mm

90 mm

G2"

G2"

G2"

G2"

G2"

G2"

Boordiameter
PE aansluitleiding

60 63 mm G2"

38 mmØ

     63 mmØ38 mm <    < 50 mmØ



- 8 -

NOMENCLATUUR

1 Gietijzeren aanboorzadel, type I met geïncorporeerde zitting voor insteekschuif,
bekleed met epoxypoeder, min 250 µ volgens T.V./041/1.

3

Bouten, sluitringen en moeren in RVS volgens T.V./092/1.

4

5

6 Klepzitting in messing of RVS.

7 Frees uit messing tot DN 160, vanaf  > DN 160 is de frees uit RVS conform met de
normen DIN 3230 en DIN 3543.

8 Stofafdichtingsring spindel.

9 Afdichting spindel: messing pakkingbus met min. 2 O-ringen.

10 Messing aanboor- en afsluitventiel conform met de normen DIN 3230 en DIN 3543.

11 Vergrendeling van de pakkingsbus in RVS

2

Gietijzeren aanboorzadel, type II met aanboor- en afsluitventiel,  bekleed met
epoxypoeder, min 250 µ volgens T.V./041/1.

Aftakking van : G 1" - G 2".

Spindel in RVS, de afmetingen van het bedieningsvierkant zijn conform DN 40 van
de tabel 7 vlgs de norm NBN E 29-306.
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1. De fabrikant draagt de volle verantwoordelijkheid voor wat betreft de mechanische 
    weerstand der aanboorzadels.
2. Kwaliteit van het gietijzer is min. klasse EN GSJ 400-18 volgens EN 1563.
3. De kunststof bekleding van de gietijzeren onderdelen van het aanboorzadel moet voldoen
    aan de technische voorschriften TV/041/1.
4. De elastomere afdichtingen moeten voldoen aan de Belgaqua "Hydrocheck"
    keuringsmethode.
5. Voor de ééndelige of tweedelige beugels moeten de bevestigde of opgelaste boutstiften
    voldoen aan een trekkracht bij breuk die meer dan 40 kN bedraagt.
    Bij de aanvaardingsproeven moeten minimum 3 willekeurig gekozen beugels aan deze eis
    voldoen.
    De kwaliteit van de RVS-beugel is 3.16 en heeft een minimum dikte van 1,5 mm. De
    beugelbreedte is minimum 150 mm.
6. De maximum indrijfkracht voor de insteekschuif (afmetingen zie pagina 3) mag bij een
    druk van 12 bar maximum 450 N bedragen .
7. Na minimum 20 maal de insteekschuif op een aanboorzadel onder druk (10 bar) te hebben
    ingebracht, mag het aanboorzadel geen schade noch lek vertonen.
8. Het aanboorzadel moet ook dicht zijn bij een druk van 4 bar vanuit de aansluitleiding.
9. Wanneer de aanboorzadels ook geschikt zijn voor plaatsing op PE HD-leidingen dan
     moeten volgende testen verplicht uitgevoerd worden door een geaccrediteerd labo:

    1° Men monteert het aanboorzadel op een PE HD-leiding (PE 100 SDR 11) die vooraf
         reeds 2 uur onder een constante druk staat van 10 bar. De leiding wordt vervolgens
         aangeboord, de schuif  gesloten en de leiding terug op een druk van 10 bar gebracht
         gedurende 30 minuten, vervolgens wordt de druk dan op 2 bar gebracht eveneens
         gedurende 30 minuten.
         Eisen: - het aanboorzadel moet makkelijk monteerbaar zijn onder een druk van 10 bar
                      met een sleutelmoment dat lager is dan 60 Nm.
                    - het aanboorzadel moet dicht zijn bij 10 en 2 bar.
         Test temperatuur: 23° C (+ 2° C)

     2° Een aanboorzadel dat gemonteerd is met een sleutelmoment van maximum 60 Nm op
          een PE HD-leiding (PE 100, SDR 11) wordt gedurende 48 uur onderworpen aan een
          wisselende druk van 10 bar / 2 bar met een druktijdsinterval van 1 uur.
          Eis: er mag zich geen lek voordoen
          Test temperatuur: 5° C (+ 2° C)

     Opmerking: Van het door de fabrikant aangeboden gamma aanboorzadels moet het kleinste
                         en grootste bereik aan bovenvermelde testen onderworpen worden.

10. Merking:
      DN, PN, kwaliteit gietijzer en kenteken fabrikant in reliëf.

BELANGRIJK:
Aan de identificatie van de technische steekkaarten, waarvan melding wordt gemaakt,
ontbreekt de alfabetische aanwijzer; deze aanwijzer heeft betrekking op de editie; de in
beschouwing te nemen documenten zijn steeds deze met de recenste datum.




